
              Usnesení z 12. zasedání ZM 
                                        Strana 1 z 5 

 
              

Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 25.06.2012 
 
Přítomni: dle presenční listiny 
Omluveni: pan Vladimír Švidrnoch, DiS., pan Libor Svoboda 
Neomluveni: Mgr. Jiří Klega 
Návrhová komise: Ing. Lucie Krausová      PRO: 11 
           ZDR: 1   
         pan Aleš Šklář       PRO: 11
           ZDR: 1   
Mandátová komise: Ing. Petr Urbanec      PRO: 11
            ZDR: 1  

         Ing. Josef Vašíček      PRO: 11  
           ZDR: 1  
Ověřovatelé: Bc. Martin Čech       PRO: 11
           ZDR: 1          
           pan Hynek Knybel              PRO: 11
                                                                             ZDR: 1    
Zapisovatelka: paní Drahomíra Nejtková 
 
PROGRAM : 
 

1. Kontrola plnění usnesení ZM 
2. Závěrečný účet města Vratimova za rok 2011 
3. Čerpání rozpočtu za 1. – 4. měsíc roku 2012 
4. Plán finančních kontrol na II. pololetí roku 2012 
5. Vyhodnocení stavby „Odkanalizování části Vratimov“ – lokalita Podlesí 
6. Plán práce ZM na II. pololetí roku 2012 
7. Plány práce výborů ZM na II. pololetí roku 2012 
8. Organizační a různé 

 
12/8.1    Smlouva   o   poskytnutí   dotace  z    rozpočtu  Moravskoslezského  kraje  na   nákup  
   hydraulického  vyprošťovacího  zařízení  pro Jednotku  sboru  dobrovolných   hasičů 
   Vratimov  
12/8.2    „Smlouva  o  zřízení  zástavního  práva  k  nemovitostem“ – jednotce (bytu) 612/7 v 
   bytovém domě č. p. 612 ve Vratimově při jejím prodeji Mgr. K. K.      
12/8.3    Stanovení základní prodejní ceny pro prodej pozemku parc. č. (PK) 1176 a  pozemku 
   (PK) 1177/5, oba k. ú. Vratimov 
12/8.4    Rozpočtové opatření č. III/2012 
12/8.5    Obecně  závazná  vyhláška  č.  1/2012,  kterou  se  mění  a  doplňuje Obecně závazná  
              vyhláška  č.  1/2011,  kterou  se  stanoví  koeficient pro výpočet daně z nemovitostí u  
              staveb a místní koeficient pro výpočet daně z nemovitostí 
12/8.6    Úprava rozhodnutí o poskytnutí dotace pro stavbu „Odkanalizování části Vratimov“ 
              lokalita Podlesí    
12/8.7    Dotace z rozpočtu MSK na opravu cyklostezky včetně odpočívkových zón 
12/8.8    Dotace  z rozpočtu   MSK  na  realizaci  projektu „Stanoviště pro cykloturisty v lese  
   Důlňák 
PRO: 12 



              Usnesení z 12. zasedání ZM 
                                        Strana 2 z 5 

 
 
12/1 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení ze všech zasedání 
zastupitelstva města (viz zápis). 
PRO: 12 
 
 
12/2 
Zastupitelstvo města schválilo Závěrečný účet města Vratimova za rok 2011, a to bez výhrad. 
PRO: 12 
ZDR: 1 
 
 
12/3 
Zastupitelstvo města schválilo Rozbory hospodaření města Vratimova za období 1. – 4. 
měsíce roku 2012. 
PRO: 13 
 
 
12/4 
Zastupitelstvo města schválilo Plán finančních kontrol na II. pololetí roku 2012, prováděných 
dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, dle předloženého návrhu. 
PRO: 13 
 
 
12/5 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí Vyhodnocení stavby „Odkanalizování části Vratimov“ 
– lokalita Podlesí. 
PRO: 13 
 
 
12/6 
Zastupitelstvo města schválilo „Plán práce Zastupitelstva města Vratimova na období 
07/2012 – 12/2012“. 
PRO: 13 
 
 
12/7.1 
Zastupitelstvo města schválilo Plán práce Kontrolního výboru při Zastupitelstvu města 
Vratimova na II. pololetí roku 2012 dle předloženého návrhu a vzalo na vědomí Zápis č. 
7/2012 z jednání dne 8. února 2012 a Zápis č. 8/2012 z jednání dne 18. dubna 2012. 
PRO: 13 
 
 
12/7.2 
Zastupitelstvo města schválilo Plán práce Finančního výboru při Zastupitelstvu města 
Vratimova  na II. pololetí roku 2012 dle předloženého návrhu. 
PRO: 13 



           Usnesení z 12. zasedání ZM 
                                        Strana 3 z 5 

 
 
12/8.1.1 
Zastupitelstvo města schválilo přijetí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje k úhradě uznatelných nákladů na nákup hydraulického 
vyprošťovacího zařízení pro Jednotku sboru Dobrovolných hasičů Vratimov v celkové výši 
200.000 Kč. 
PRO: 13 
NEHLAS: 1 
 
 
12/8.1.2 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 
200.000 Kč k úhradě uznatelných nákladů na nákup hydraulického vyprošťovacího zařízení 
pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Vratimov mezi městem Vratimov a 
Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava, IČ 70890692 a zmocnilo starostku města 
podpisem smlouvy. 
PRO: 14 
 
 
12/8.2 
Zastupitelstvo města schválilo předložený návrh „Smlouvy o zřízení zástavního práva 
k nemovitostem“ evidované pod č. ZS 2130235/1 u UniCredit Bank Czech Republic, a. s., 
uzavírané mezi bankou UniCredit Bank Czech Republic, a. s., Želetavská 1525/1, Praha 4-
Michle, IČ 64948242, Mgr. K.  K.,               , Ostrava  jako dlužníkem a městem Vratimov, 
jako zástavcem a zmocnilo starostku města jejím podpisem. 
PRO: 14 
 
 
12/8.3.1 
Zastupitelstvo  města  rozhodlo  neprodat  pozemky  parc.  č. (PK) 1176 o  výměře 1 176 m2 
a (PK) 1177/5 o výměře 1 889 m2, oba k. ú. Vratimov ve vlastnictví města Vratimova. 
PRO: 13 
PROTI: 1 
 
 
12/8.3.2 
Zastupitelstvo města rozhodlo o využití pozemků parc. č. (PK) 1176 o výměře 1 176 m2 a  
(PK) 1177/5 o výměře 1 889 m2, oba k. ú. Vratimov, pro případné zřízení úplatného věcného 
břemene pro vybraného budoucího oprávněného za minimální cenu věcného břemene 
odpovídající znaleckému posudku a pověřilo starostku města vedením dalších jednání. 
PRO: 14 
 
 
12/8.4 
Zastupitelstvo města schválilo Rozpočtové opatření č. III/2012 dle předloženého návrhu. 
PRO: 13 
ZDR: 1 
 



           Usnesení z 12. zasedání ZM 
                                        Strana 4 z 5 

 
 
12/8.5 
Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012, kterou se mění a 
doplňuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2011, kterou se stanoví koeficient pro výpočet daně 
z nemovitostí u staveb a místní koeficient pro výpočet daně z nemovitostí s účinností od 
01.01.2013. 
PRO: 14 
 
 
12/8.6.1 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace týkající se 
stavby „Odkanalizování části Vratimov“ – lokalita Podlesí, včetně podmínek poskytnutí 
dotace, kterou vydalo Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, Praha 10 dne 
13.04.2012. 
PRO: 14 
 
 
12/8.6.2 
Zastupitelstvo města schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 09031491 na 
akci „Odkanalizování části Vratimov“ – lokalita Podlesí mezi městem Vratimov a Státním 
fondem životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, Praha 11, IČ 00020729, 
zastoupeným Ing. Radkou Bučilovou, pověřenou řízením SFŽP a zároveň zmocnilo starostku 
města jejím podpisem.  
PRO: 14 
 
 
12/8.7.1 
Zastupitelstvo města schválilo přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci 
programu „Podpora rozvoje turistických oblastí v Moravskoslezském kraji“ na realizaci 
projektu „Oprava cyklostezky v k. ú. Vratimov včetně odpočívkových zón“ v maximální výši 
70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, maximálně však 539.000 Kč.   
PRO: 14 
 
 
12/8.7.2 
Zastupitelstvo města schválilo uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v rámci programu „Podpora rozvoje turistických oblastí 
v Moravskoslezském kraji“ na realizaci projektu „Oprava cyklostezky v k. ú. Vratimov včetně 
odpočívkových zón“ v maximální výši 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných 
nákladů, maximálně však 539.000 Kč a zmocnilo starostku města podpisem smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje.  
PRO: 13 
NEHLAS: 1 
 
 
 
 
 



           Usnesení z 12. zasedání ZM 
                                        Strana 5 z 5 

 
  
12/8.8.1 
Zastupitelstvo města schválilo přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci 
programu “Podpora rozvoje turistických oblastí v Moravskoslezském kraji“ na realizaci 
projektu „Stanoviště pro cykloturisty v lese Důlňák“ v maximální výši 70 % celkových 
skutečně vynaložených uznatelných nákladů, maximálně však 77.000 Kč. 
PRO: 13 
NEHLAS: 1 
 
 
12/8.8.2 
Zastupitelstvo města schválilo uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v rámci programu “Podpora rozvoje turistických oblastí 
v Moravskoslezském kraji“ na realizaci projektu „Stanoviště pro cykloturisty v lese Důlňák“ 
v maximální výši 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, maximálně 
však 77.000 Kč a zmocnilo starostku města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje.  
PRO: 13 
NEHLAS: 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Dagmar Hrudová            Ivo Kičmer 
starostka               místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Vratimově  26.06.2012 
Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.  


